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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии и стучни соработници од сите апелациони 
подрачја, судии на Управен суд и Виш управен суд. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Потребно е учесниците да се запознаат со важноста на “обликувањето на 
правата“ и улогата и позицијата на Европскиот суд за човекови права како 
наднационален суд во однос на ова прашање. Процесот на „обликување на 
правата“ покренува многу важни прашања, и од концептуална и теоретска 
природа и од попрактичен, судски карактер. Сепак, правната доктрина 
покажува релативно мал интерес во концептуалните и практичните прашања 
поврзани со структурата на основните права и процесот на „обликување на 
правата“. 
Општата цел на обуката е да се изгради темелно разбирање за основните 
принципи кои го обликуваат системот на човекови права според Европската 
конвенција за човекови права, со цел поефикасно почитување и применување 
на нејзините стандарди. 

МАТЕРИЈАЛ 

- Презентации од излагачите, 
- Студија на случај 

 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители-Лам. 3 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Наиље Алиу, соработник за почетна обука, 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Naile.Aliu@jpacademy.gov.mk и тел. 075/380-694 
 

ИЗЛАГАЧИ 

М-р Илир Исени,  судија на Основен суд Дебар   

М-р  Жарко Хаџи - Зафиров, адвокат  

mailto:Naile.Aliu@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 
 

29 април 2025 година (вторник) 
 

10:00 – 10:45  Вовед и цели на советувањето 
 

Историјатот, структурата и содржината на ЕКЧП 
 
10:45 – 11:00  Пауза 
 
11:00 – 11:45  Важноста на „обликувањето на правата“ – со примери од 

судската практика 
 

       Предавач, 
              М-р Илир Исени, Судија  
 
11:45 – 12:00  Пауза 
 
12:00 – 12:45  Студија на случај 
 
12:45 – 13:00  Пауза 
 
13:15 – 14:00  Продолжување со студијата на случај  
 

Предавач, 
М-р Жарко Хаџи - Зафиров, Адвокат  

 
 
14:00 – 14:30 Групна дискусија 
 
14:30 – 14:45 Заклучоци од советувањето 
 
14:45 – 15:00 Пополнување прашалник за оценка на обуката 


